

Aanbesteding Jeugd Verblijf Regio Utrecht Zuid Oost
Aanbestedende Dienst: Gemeente De Bilt
Referentie: INK/145172

Omschrijving:

Met deze Selectieleidraad Jeugd Verblijf Regio Zuid Oost Utrecht - verder te noemen de selectieleidraad -worden aanbieders uitgenodigd om een aanmelding in te dienen om deel te nemen aan de Gunningsfase behorende bij de aanbesteding voor het leveren van Verblijfsdiensten in het kader van de Jeugdwet.

Toelichting:

De aanbestedende dienst wil inschrijvers er nog extra op wijzen dat het bekwaamheidsdossier dient opgeleverd te worden zonder logo's en zonder bedrijfsnamen en -kleuren. De bekwaamheidsdossiers worden anoniem beoordeelt.

Voor het gebruik van het UEA document dient u deze eerst op uw computer te downloaden en daarna pas te openen!

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Geschiktheidseisen

45

Vraag

In het leidraad staat het volgende over inzet van derden:
Indien een deelnemer niet zelfstandig aan de gestelde geschiktheidseisen voldoet of kan voldoen, kan de deelnemer een beroep doen op derden als bedoeld in artikel 2.92 en artikel 2.94 Aanbestedingswet 2012.

Gaat het hier over de algemene geschiktheidseisen (paragraaf 4.3) of over de algemene én de inhoudelijke geschiktheidseisen (4.4)?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

Het gaat hier over alle geschiktheidseisen, dus de algemene én algemene en zorginhoudelijke geschiktheidseisen.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Documenten onderaannemers

46

Vraag

Kunt u bevestigen dat de documenten die voor onderaannemers moeten worden ingediend niet de bijlagen 1, 3, 4,5,6,7 en 8 betreffen? Maar het UEA en de bewijsstukken die bij de algemene en zorginhoudelijke geschiktheidseisen staan vermeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

Dit is correct. De bijlagen dient u als één (gezamenlijke) inschrijver in te dienen.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Bijlagen

47

Vraag

In het overzicht van de vereiste documenten staat: bijlage 1 het aanmeldformulier, bijlage 2 Programma van Eisen, Overzicht relevante HBO+WO-diploma's, bijlage 3 Programma van Eisen, Overzicht relevante MBO-diploma's, bijlage 3 conformiteitsverklaring, bijlage 4 programma van eisen, bijlage 5 matrix vormen en specialisme en bijlage 7 Referenties. Is het de bedoeling dat al deze documenten worden geupload bij overige documenten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

Alle bijlagen dienen inderdaad geüpload te worden bij Overige Documenten.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Diploma's en SKJ

48

Vraag

Het is mij nog niet helemaal duidelijk hoe en waar ik kan aangeven op welke wijze onze organisatie voldoet aan de opleidingseisen en SKJ registratie. In bijlage 2 staat een overzicht van alle relevantie HBO en WO opleidingen maar ik zie daar geen kolom voor namen van onze medewerkers. Kunt u een format aanleveren om dit op te leveren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

In bijlage 4, het Programma van Eisen, zijn alle algemene en zorginhoudelijke geschiktheidseisen opgenomen. Waaronder de eisen omtrent opleiding en registratie. In deze bijlage kunt u aangeven of u voldoet aan de gestelde eisen. Daarbij dient u desgewenst, wanneer aangegeven, bewijsstukken aan te leveren. Om het u gemakkelijker te maken hebben wij hiervoor bijlage 9 toegevoegd. Bijlage 4 en 9 kunt u uploaden bij Overige Documenten.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Gedragsverklaring Aanbesteden

49

Vraag

De GvA van aanmelder dateert van januari 2018. Met spoed vragen wij een nieuwe aan, maar de kans is reëel dat deze niet binnen is voor de sluitingsdatum van deze aanbesteding. Is opdrachtgever akkoord dat wij de versie van 2018 uploaden en later de nieuwe versie alsnog zullen aantonen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

In onze nieuwsbrieven hebben we u aangegeven om tijdig de nodige bewijsstukken aan te vragen; als u op moment van inschrijven kunt aantonen dat u de GVA heeft aangevraagd, kunnen wij u toelaten onder ontbindende voorwaarde dat de GVA alsnog binnen 4 weken na datum inschrijven wordt aangeleverd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad 2.3 - Regionale entree

50

Vraag

Een onderdeel van de gevraagde inzet is het gezamenlijk organiseren van één regionale entree tot verblijf. Is de verwachting, ondanks dat de invulling nog vorm gegeven moet worden, dat de gegunde zorgaanbieder fysiek iemand zal moeten leveren om deel te nemen aan deze regionale entree?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

Dit zal nog onderwerp van gesprek zijn, een gesprek waarin we samen willen zoeken naar de meest passende invulling die bijdraagt aan het doel en de visie.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Selectieleidraad 2.8 - Omvang van de opdracht

51

Vraag

Kunt u aangeven hoeveel kinderen van de 485 jeugdigen gebruik maakten van verblijf in gezinshuis? En verbleven deze kinderen allemaal in de regio ZOU?

Antwoord**Vrijgegeven:** 08-10-2020

Betrouwbare informatie over het aantal kinderen in verblijf en per 'type' hebben we momenteel niet. Een deel van de kinderen verblijft in een gezinshuis buiten de regio. We zien wel een groeiende trend in het gebruik van gezinshuizen, tevens passend bij de richting die we op willen; meer pleegzorg en gezinshuizen ten op zichte van andere residentiele verblijfsvormen. Hoe we hiertoe kunnen komen is onderdeel van het gesprek tijdens de dialoofase.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Selectie en gunning
- 52
- Vraag**
- Selectieleidraad. Het kan voorkomen dat aanmelder niet geselecteerd wordt voor de dialoofase, omdat aanmelder een kleinere organisatie is die geen breed verblijfsaanbod heeft. Aanmelder heeft wel verblijfsplekken in gezinshuizen in en nabij de regio beschikbaar die later wellicht hard nodig zijn. Hoe gaat de regio daarmee om?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 08-10-2020
- Wij nodigen u juist uit om samenwerking te zoeken met organisaties waarmee u wel over een breed verblijfsaanbod beschikt en een passend antwoord heeft op de ambities van de regio voor gezinnen en kinderen. Mocht u besluiten zich niet in te schrijven voor de aanbesteding Jeugd Verblijf, dan zal de regio voorzien in een maatwerkoplossing om te voorzien in de continuïteit van zorg voor de zittende populatie jeugdigen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Continuering van zorg
- 53
- Vraag**
- Mocht aanmelder besluiten om niet in te schrijven, wat betekent dit voor continuering van zorg aan de kinderen die bij aanmelder in zorg (perspectief biedend verblijf) zijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 08-10-2020
- Dit wordt nog nader uitgewerkt en besproken. Het uitgangspunt hierbij is waarborging van zorg voor cliënten. De cliënt staat voorop.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Selectieleidraad 2.9 Jeugdhulp ambulant
- 54
- Vraag**
- Van aanmelder wordt verwacht dat deze naast verblijf ook jeugdhulp ambulant kan bieden wanneer dat nodig is. Moet aanmelder daarvoor ook inschrijven op de aanbesteding Jeugdhulp ambulant die onlangs is gepubliceerd? Dat is ons inziens niet logisch, omdat we met deze aanmelding ook aangeven ambulante jeugdhulp te kunnen leveren.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 08-10-2020
- Als u ambulante zorg wilt bieden voor jeugdigen zonder verblijfscomponent, dan dient u zich (ook) in te schrijven op de aanbesteding Jeugd Ambulant. Als u enkel ambulante zorg gedurende het verblijf wilt bieden, dan is inschrijving op de aanbesteding Jeugd Ambulant niet nodig. We verwachten wel dat de ambulante zorg voldoet aan de bijbehorende kwaliteitseisen, zoals opgenomen in de aanbesteding Jeugd Ambulant. Dit is onderwerp van gesprek tijdens de dialoofase.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Selectieleidraad GGZ verblijf
- 55
- Vraag**
- Voor kinderen uit de regio Utrecht Zuid Oost bieden wij specialistische GGZ behandeling. De behandeling wordt in principe ambulant geboden. Zo nodig kan de behandeling tijdelijk (variërend van enkele dagen tot enkele weken) geïntensiveerd worden naar klinische behandeling en zo snel als mogelijk weer terug naar ambulante behandeling. Tot nu toe betreft het jaarlijks maar een zeer klein aantal kinderen uit uw regio. Kunnen we voor deze kinderen zonodig een maatwerkovereenkomst sluiten na 1 juli 2021? Zo niet, welke oplossing staat u dan voor ogen om deze klinische behandeling te bieden en de behandelrelatie met kind en ouders/gezin te continueren?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 08-10-2020

Wij nodigen u juist uit om samenwerking te zoeken met organisaties zodat u samen over een breed en passend verblijfsaanbod en behandeling beschikt, om zo gezamenlijk een passend antwoord te bieden op de ambities van de regio voor gezinnen en kinderen. Mocht u besluiten zich niet in te schrijven voor de aanbesteding Jeugd Verblijf, dan zal de regio voorzien in een maatwerkoplossing om te voorzien in de continuïteit van zorg voor de zittende populatie jeugdigen.

Nr:

Categorie Contract

Betreft geen tarieven bekend

56

Vraag

Beste,

Ik constateer dat er bij de verschillende producten geen tarieven zijn gepubliceerd. Klopt dat? De tarieven zijn mede een afwegingskader tbv de inschrijving. Worden er (liefst ruim) voorafgaand aan de inschrijvingsdeadline van 23 oktober nog tarieven gepubliceerd? vr gr Vincent Stijns, Pluryn

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Dat klopt. Voor deze opdracht hanteren wij geen tarieven per product. We willen aanbieders maximaal de ruimte bieden om het beoogde maatschappelijke effect te realiseren. Daarom kiezen we voor een taakgerichte bekostiging die zich kenmerkt door een budget (per aanbieder) en afspraken over de randvoorwaarden, zoals kwaliteit en tijd, waarbinnen de opdracht uitgevoerd dient te worden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Geschiktheidseisen

57

Vraag

•Als jeugdhulpaanbieder bieden wij behandeling en verblijf aan jeugdigen die dit nodig hebben. Als de behandeling beëindigd wordt vervalt daarmee ook het verblijf van de jeugdige op onze woonlocatie. Hierdoor ontstaat er ruimte voor andere hulpbehoevende jeugdigen om deze behandelingen te ontvangen. In de algemene geschiktheidseis 12, bijlage 3, staat aangegeven dat zorg en wonen contractueel gescheiden moeten zijn waarbij de jeugdige de mogelijkheid heeft om in de woning te blijven wanneer de behoefte aan begeleiding afneemt. Hoe beziet de gemeente deze eis in het kader van woonvormen waarbij het verblijf een onderdeel is van de behandeling en daarmee ook beëindigd wordt als de behandeling stopt?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Deze eis is niet van toepassing als het verblijf een onderdeel is van de behandeling.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 6

58

Vraag

Bijlage 6. Wat bedoelt de regio met meetbare prestatie-informatie? Klopt onze aanname dat deze prestatie-informatie niet alleen maar kwantitatief hoeft te zijn, maar ook kan 'vertellen' waarom we vinden dat we een geschikte partij zijn?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Met de term 'prestatie-informatie' geven we inderdaad meer ruimte aan de betreffende inschrijver om gegevens te verstrekken over de geleverde prestaties. Het moet echter wel meetbaar zijn. Dit hoeven niet altijd harde cijfers of uitkomsten te zijn, maar kunnen bijvoorbeeld ook quotes of verhalen zijn die te verifiëren zijn.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Geschiktheidseis 4.3.1

59

Vraag

Doordat aanmelder een nog jonge organisatie is, kan niet verklaard worden dat in de meest recente (2019) jaarrekening (die we kunnen aantonen) geen negatief resultaat voorkomt in combinatie met een negatief vermogen. Door de groei van de organisatie zal 2020 wél worden afgesloten met een positief resultaat waarbij naar verwachting ook het eigen vermogen positief zal zijn. De vooruitzichten naar 2021 én verder zijn eveneens positief. Is Opdrachtgever hiermee akkoord? Kunnen we dit met het ondertekenen van het UEA verklaren?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Ook voor een inschrijver die in 2019 is opgericht is het mogelijk om de jaarrekening 2019 te overleggen. Indien in deze Jaarrekening een negatief resultaat voorkomt in combinatie met een negatief vermogen kan dit voor de regio aanleiding zijn tot het stellen van een of meer verificatievragen. Daarbij kan de regio niet zonder meer uitgaan van een eigen verklaring van de inschrijver dat 2020 wel zal worden afgesloten met een positief resultaat. Dit zal onderbouwd dienen te worden met bewijsmiddelen waarbij onder meer (maar niet uitsluitend) kan worden gedacht aan een financieel overzicht over de eerste 3 kwartalen van 2020 en aan een Bedrijfsplan.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Selectieleidraad punt 2.5.1. Ambulante hulp tijdens het verblijf

60

Vraag

U stelt:

Binnen deze aanbesteding valt het verblijf, met eventueel een behandelcomponent binnen de setting van het verblijf en de individuele of groepsgerichte ambulante hulp die geboden wordt aan de jeugdigen gedurende het verblijf, zoals behandeling, begeleiding of training. In andere woorden: de aanbieder die verantwoordelijk is voor het verblijf, is ook verantwoordelijk voor alle ambulante zorg die nodig is om dit verblijf optimaal te benutten en een goede terugkeer naar huis of uitstroom richting zelfstandigheid mogelijk te maken.

Naast deze aanbesteding Verblijf loopt ook de Open House inschrijving voor Jeugd Ambulant en Respijtzorg waar in het perceel behandeling ook (dag)behandeling jeugdhulp wordt beschreven. Onze instelling levert de begeleiding/behandeling naast/tijdens het verblijf. Het is niet duidelijk of wij voor het mogen leveren van de behandeling apart moeten inschrijven voor Ambulant perceel behandeling en eventueel begeleiding.

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Zie het antwoord op vraag 54.

Nr:

Categorie Proces

Betreft UEA

61

Vraag

Het lukt aanmelder niet om het UEA dat in de aanbestedingsdocumenten is opgenomen te downloaden. Dit zal komen doordat het een nieuwe versie betreft. Is het mogelijk om een 'oudere' versie te uploaden zodat aanmelder deze wel kan downloaden?

Antwoord

Vrijgegeven: 08-10-2020

Wij hanteren de nieuwste versie van de UEA. Om de UEA te openen dient u mogelijk Acrobat Reader te installeren of upgraden. Voor de zekerheid hebben we de juiste versie opnieuw gedownload en in Tenderned opgeslagen.